

TOKI ADMINISTRAZIOA

3

ADMINISTRACIÓN LOCAL

USURBILGO UDALA

Iragarkia

Usurbilgo Udalbatza Plenoak, 2024ko abenduaren 19an egindako ohiko bilkuran, besteak beste honako erabakiak hartu ditu:

Lehen: 2023-2025 Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren 2025eko eranskinak onartzea.

Bigarrena: Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN erabaki honen berri ematea.

Usurbil, 2024ko abenduaren 20a.—Agurtzane Solaberrieta Mesa, alkatea. (9520)

AYUNTAMIENTO DE USURBIL

Anuncio

El Pleno del Ayuntamiento de Usurbil, en sesión ordinaria celebrada el día 19 de diciembre de 2024, ha adoptado entre otros los siguientes acuerdos:

Primero: Aprobar los anexos del 2025 del Plan Estratégico de Subvenciones 2023-2025.

Segundo: Dar publicidad del presente acuerdo en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa.

Usurbil, a 20 de diciembre de 2024.—La alcaldesa, Agurtzane Solaberrieta Mesa. (9520)

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA 2025

Saila: Euskaraz

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzailleak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Euskaraz ikasteko dirulaguntzak	Helduentzako eskalduntze eta alfabetatze ikastaroak egin dituzten usurbildarrei dirulaguntzak ematea	Usurbilen erroldatutako pertsona fisikoak, alfabetatze-eskalduntze ikasketak egin dituztenak	Norgehiagoka	24.000	1.4200.480.335.00.01 Dirulaguntza irekiak
Noauai dirulaguntza	Noauai dirulaguntza	Noauai Kultur elkarteak	Hitzartua	74.000	1.4200.481.335.00.01 Dirulaguntza hitzartua: Noauai dirulaguntza
Euskaltegiari dirulaguntza	Euskaraz Kooperatiba Elkarteak dirulaguntza	Euskaraz Kooperatiba Elkarteak (AEK)	Hitzartua	15.000	1.4200.481.335.00.02 Dirulaguntza hitzartua: Euskaltegiak
Araba euskaraz ekimenari dirulaguntza	Arabako ikastolak dirulaguntza	Araba Euskaraz	Izenduna	800	1.4200.481.335.00.03 Araba euskaraz
Kilometroak-ekimenari dirulaguntza	Gipuzkoako ikastolak dirulaguntza	Kilometroak	Izenduna	800	1.4200.481.335.00.04 Kilometroak
Nafarroa Oinez ekimenari dirulaguntza	Nafarroako ikastolak dirulaguntza	Nafarroa Oinez	Izenduna	1.300	1.4200.481.335.00.05 Nafarroa Oinez
Herri Urrats ekimenari dirulaguntza	Iparraldeko ikastolak dirulaguntza	Herri Urrats	Izenduna	1.300	1.4200.481.335.00.06 Herri Urrats
Ibilaldia ekimenari dirulaguntza	Bizkaiko ikastolak dirulaguntza	Ibilaldia	Izenduna	800	1.4200.481.335.00.07 Ibilaldia
Hizkuntza Eskubideen Behatokiari dirulaguntza	Hizkuntza eskubideak bermatzea helburu duen Behatokia erakundeak dirulaguntza	Behatokia	Hitzartua	900	1.4200.481.335.00.08 Behatokia
Euskal Herrian Euskaraz egitasmoari dirulaguntza	Euskal Herrian Euskaraz dirulaguntza	Euskal Herria Euskaraz	Izenduna	200	1.4200.481.335.00.09 Euskal Herria Euskaraz
Dirulaguntza hitzartua Jakin fundazioari	Joan Mari Torrealdai beka martxan jaratea	Jakin Fundazioa	Hitzartua	2.000	1.4200.481.335.00.10 Jakin
Elhuyar Fundazioari dirulaguntza	Urteko lan programa garatzea	Elhuyar Fundazioa	Hitzartua	10.000	1.4200.481.335.00.11 Elhuyar
Lan munduko dirulaguntzak	Enpresetan euskaraz sustatu eta errotzeko dirulaguntzak ematea	Usurbilgo enpresak	Izengabea	2.000	1.4200.481.335.00.12 Lan munduko dirulaguntzak

Saila: Garapen ekonomikoa eta enplegua

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Herri merkataritza eta ostalaritza sustatzeko dirulaguntza	Merkataritza eta ostalaritzaren alorretan Usurbilgo herri merkataritza sustatu eta dinamizatzea helburu duten Hurbilago elkarteak bultzatu, antolatuta edota parte hartutako urteko jardueretan laguntzea	Hurbilago, Usurbilgo merkataritza eta ostalarien elkarteak	Hitzartua	25.000	1.5000.481.431.00.01 Hitzartua: Hurbilago.
Usurbilgo lokal hutsetan jarduerak ekonomiko berri bat abian ipini nahi duen ekintzaileei laguntzeko dirulaguntza programa. 1.lerroa: enpresa ekimenak abiaraztearen hasierako gastuei aurre egiteko diru-laguntza 2.lerroa: lokalararen alokairu edo erosketa gastuak ordaintzeko diru-laguntza	Hutsik geratu diren Usurbilgo lokalak berrerrabiltzea Berriskuratzea. Merkataritza,ostalaritza eta zerbitzuen alorreko jarduerak eta enpresa ekimen berriak sustatzea Kale eta eremu jakin batean biziberritze ekonomiko eta sozialerako lagungarria izango dela kontsideratzen den beste edozein jarduerak sustatzea	Usurbilen hutsik dagoen lokal batean jarduerak ekonomiko berri bat abian ipini nahi duen edonor, pertsona fisiko nahiz juridikoa, ekintzaile interesatuaren bizilekua edozein izanda, Usurbil edo beste udalerrri bat	Norgehiagoka	30.000	1.5000.481.431.00.02 Merkataritza egitasmoa Usurbil Zabalk
Hasiz-hazi dirulaguntza, Kabiene elkarteak duen elkarlan gunearen erabilerarako, proiektu berri bat duten ekintzaileei eta/edo enpresa sortua izanik lanerako leku bat behar duten pertsonen zuzendua	Kabiene eta Usurbilgo Udalaren arteko lankidetzan oinarritzen da. Lanerako espazio bat ez ezik, ballabideak eta esperientziak partekatze leku bat eskaintzea Aldi batetik, Ekintzaileen ekimen berriak definitzen eta abiarazten laguntzea da helburua. Bestetik, lanerako leku bat eskaintzea. Beterri-Buruntzako ekinean zerbitzuaren laguntza eskaintzen zaie	-Usurbilgo udalerrian enpresa bat sortzeko ekimena dutenak. -Aldi batetik, enpresa proiektu berri bat garatzen ari direnak,eta gehienez ere Jarduera berdinarri dagokion ekonomi jardueren gaineko zergan 12 hilabetez alta emanda daudenak, diru-laguntzaren eskaera egiten duten datatik kontatzen hasita. -Bestetik, dirulaguntzaren eskaera momentutik JEZ-n hamabi hilabetez gora dararamaten enpresak eta lanerako leku bat behar dutenak. Beterri-Buruntza eskualdeko udalerriren batean (Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta eta Usurbil) erroldatuta dauden pertsonak lehentasunez	Norgehiagoka	4.500	1.5000.481.433.00.03 Hasiz Hazi dirulaguntza

Saila: Gazteria

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Aisialdiko begirale eta zuzendariak dirulaguntzak	Aisialdiko begirale edo zuzendari ikastaroa burutu dituzten herritarrei dirulaguntzak ematea	Aisialdiko begirale eta zuzendari ikasketak egin dituzten Usurbilen erroldatutako pertsona fisikoak	Norgehiagoka	4.500	1.4400.481.326.00.01 Dirulaguntza irekiak: begirale eta zuzendariak

Saila: Gizarte Zerbitzuak

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Aurre-ikusitako gabeko gizarte-zerbitzuak diren egoera-premia bereziak	Gizarte-zerbitzuaren gizarte-intereseak diren beharretan diruz laguntzea	Elkarte, erakunde edo norbanakoak	Izengabea	2.000	1.8000.480.231.03.04 Dirulaguntza zuzenak; gauza anitz
Pertsona eta familiei zuzendutako diru-laguntzak: Gizarte Larrialdietarako Laguntzak	Oinarritzko premietarako beharrak asetzea	Gizarte larrialdi egoeran dauden pertsonak	Zuzenak	60.000	1.8000.480.231.03.01 Dirulaguntza zuzenak; gizarte larrialdiak
Balaibide nahikorik ez dituztenei eta bestelako dirulaguntzak eskuratu ezin dituzten pertsonen oinarritzko beharrak asetzeko laguntza	Gizarte bazterkeri egoerak saiestea	Gizarte bazterkeri egoeran edo arriskuan dauden pertsonak	Zuzenak	10.000	1.8000.480.231.03.06 Dirulaguntza zuzenak; gizarte bazterkeri aurre egiteko udal laguntza
Gizarte ekintzen eremuan jarduten duten elkarreentzako diru laguntza programa Usurbilgo Udalak, elkarte, erakunde eta norbanakoek Gipuzkoan egiten dituzten Gizarte Zerbitzuen arloan lanean diharduten irabazi asmorik gabeko norbanako, erakunde eta elkartei zuzendutako dirulaguntza programa	Gizarte interesekoak eta erabilera publikoak diren gizarte ekintzen lan osagarriak edo ordezkioak egiten dituzten hainbat elkarte burutzen dituzten jarduerak sustatzea	Gizarte Zerbitzuen arloan ekimenak egiten dituzten pertsona juridiko zein fisikoak eta erakunde publikoak zein pribatuak. Elkarteen egoitza Gipuzkoa lurralde historikoan izan, dagokion Elkartea Erregistroan izena emanda egon eta Gizarte Zerbitzuen arloko jarduerak Gipuzkoan burutzen dituztenak	Norgehiagoka	12.000	1.8000.481.231.03.02 Dirulaguntza irekiak; Elkarrean asmoak
Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adintxikikoen guraso edo tutorei haurrek egindako tratamenduek eragindako gastuei laguntzeko erantzuteko laguntza	Mendekotasuna edota desgaitasuna duten adintxikikoen osasun egoera eta garapena hobetzeko tratamenduek jasotzeko aukera bermatzea	Ezgaitasuna edo mendekotasuna duten adintxikikoen guraso edo tutoreak	Norgehiagoka	1000€	1.8000.480.231.03.05 Dirulaguntza irekiak; adintxikikoen tratamenduek.
Deserrotze eta bazterte sozialeko arriskuan dauden pertsonen senideei erantzuteko laguntza	Joan etorrien gastuetan erabaki judizial bat betetzearen ondorioz aldi batez haien ingurune familiarra etorri ezin diren pertsonen senideei zati baten diruz laguntzea	Deserrotze eta bazterte sozialeko arriskuan dauden pertsonen senideak	Norgehiagoka	1.000	1.8000.480.231.03.03 Dirulaguntza irekiak; deserrotze eta bazterte arriskuan

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Gizarte ekintzen eremuan jarduten duten Usurbilgo elkarteentzako diru laguntza programa Usurbilgo Udalak, elkarteak udalerrian egiten dituzten Gizarte Zerbitzuen arloan lanean diharduten irabazi asmorik gabeko elkarteetara zuzendutako dirulaguntza programa	Gizarte interesekoak eta erabilera publikoak diren gizarte ekintzaren lan osagarriak edo ordezkioak egiten dituzten herriko elkarteak burutzen dituzten jarduerak sustatzea	Herriko elkarteak. Legez eratu eta dagozkion erregistro publikoetan behar bezala izena emandako herriko elkarteak	Hitzartua	6.000	1.8000.481.231.03.03 Dirulaguntza zuzenak: elkarteak
Usurbilgo jubilatutako elkarteetan jarduerak aurrera eramateko dirulaguntza	Usurbilgo jubilatutako elkarteetan jarduerak egitea sustatzea, zahartzate aktiboa bultzatuz	Herrian dauden jubilatutako elkarteak Legez eratu eta dagozkion erregistro publikoetan behar bezala izena emandako elkarteak	Hitzartua	25.000	1.800.481.231.03.01 Dirulaguntza hitzartuak zahar egoitzei
Usurbilgo Udalak oporrak bakean programan baitan, bi haur Sahararik Euskal Herrira etorri ahal izateko gastuak diruz laguntzeko konprometzua hartzen du	7 eta 12 urte bitarteko haurrak Saharar errefuxiatu kanpamentuetan bizi duten egoera gatazkatsutik urrunduz, beste errealitate bat ezagutzeko aukera ematea da eta bide batez, basamortuan udako bi hilabete horietan pairatzen den tenperatura altuetatik babestea	Oporrak bakean. Asociación de ayuda y colaboración con el pueblo Saharaui "Jaima" elkarteak	Izenduna	1.760	1.8000.480.231.03.02 Bakean programa+bidai gastuak
Gune komunitario eta begi-bistakoetan bistakoetan adimen-desgaitasuna duten pertsonen laguntzarako, prestatzeko eta parte hartzeko aukerak emanez eta sustatuz, herritarrek sentibiltzatzea. Era horretan, adimen-desgaitasuna duten pertsonak hobeto gizaratzen lagundu eta parte hartzen duten erakundeak balio erantsia azalerratu nahi da	Gune komunitario eta begi-bistakoetan adimen-desgaitasuna duten pertsonen laguntzarako, prestatzeko eta parte hartzeko aukerak emanez eta sustatuz, herritarrek sentibiltzatzea. Era horretan, adimen-desgaitasuna duten pertsonak hobeto gizaratzen lagundu eta parte hartzen duten erakundeak balio erantsia azalerratu nahi da	Gureak Lanean	Izenduna	4.500	1.8000.481.231.03.04

Saila: Aniztasuna

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa 2025
Ekintza humanitarioak	Ekintza humanitarioak diruz laguntzea. Natur hondamendien eraginez edo gatazka armatuen ondorioz sortutako larrialdiko premiei erantzutea	Gobernuz kanpoko erakundeak	Izengabea	10.000	8100.481.230.20.21
Garapenerako lankidetzaren eremuan proiektuak exekutatzeko, garatzeko bidean dauden nazioetako herritarren egoera sozioekonomikoa hobetzeko	Lankidetzaren proiektuen garapeneran alde egitea, elkartasuneko eta nazioarteko lankidetzako proiektuak finantzatzea garapenera bidean dauden nazioetako herritarren egoera sozioekonomikoa hobetzeko	Garapenera bidean dauden herriei laguntzak bideratzen dituzten erakundeak	Hitzartua	43.000	1.8000.781.231.03.01 Garapenera bidean dauden herriei laguntzak

Saila: Hezkuntza

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Usurbilen musika irakaskuntza eta musika-kultura suspertzeko dirulaguntza	Zumarte musika eskolaren bitartez Usurbildarren musika zaletasuna bultzatzea. Usurbildarren musika irakaskuntza sustatzea. Musika mintzaira, kantu eta instrumentu irakaskuntzaren bidez eta abesbatza eta musika taldeen oreka mantentzearen bidez	Zumarte Musika eskola irabazi asmorik gabeko elkartea	Hitzartua	64.600	1.5200.481.326.00.02.2025 Hitzartua: Zumarte musika eskola
12-18 urtera bitarteko Gipuzkoako gazteek ikasturtean zehar landutako ikerketa proiektu eta proiektu teknologikoak erakusteko Zientzia Azoka Usurbilen	2025eko maiatzaren 9an Eihuyar Zientzia Azoka/Gipuzkoa Usurbilen antolatuko beharrezkoak diren azpiegiturak eta dirutan ekarpena bideratzea	Eihuyar	Hitzartua	5.000	1 5200.481.326.00.01 2025 Hitzartua: Eihuyar Zientzia Azoka

Saila: Hirigintza

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Usurbilgo etxebizitzaren alokairuak diruz laguntzea	Usurbilgo alokairuko etxebizitza eskuratzeko erraztea	Usurbilen erroldatutako pertsona fisikoak	Norgehiagoka	10.000	1 6000.481.151.00.01 2025
Etxebizitzan igogailua instalatzeko dirulaguntza	Igogailua ez duten etxeetan igogailua jartzea dela eta sortutako gastua arintzea	Usurbilen bi solairu edo gehiago izan eta nagusiki etxebizitzarako erabiltzen diren eraikinetan igogailua jartzen duten titularrak	Norgehiagoka	20.000	1 6000.780.231.03.01 2025
Eusko Trenbide Sarearekin sinatutako hitzarmena betetzea	Txokoaldeko zubia birgaitu eta sendotzea	Eusko Trenbide Sarea	Hitzartuta	100.000	1 6000.712.459.00.01 2025

Saila: Idazkaritza

Programaren Deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Naziometroa	Naziometroa Euskal Burujabetzaren Barometroa ikerketa laguntzea EHUko Parte Hartuz ikerketa taldearekin batera	Telesforo Monzon Euskal Herrigintza Laborategia	Hitzartua	4.000	1.1100.227.912.00.02 Azterketak, naziometroa

Saila: Ingurumena

Programaren deskribapena	Helburua	Hertzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Ingurumen dirulaguntza irekiak	Programa honen xedea da Usurbigo udalerriaren eremuan ingurumen jarduerak egiteko diren dirulaguntzak ematea. Lehentasunezko idoak izango dira: Pobrezioa energetikoa, eragin-kortasun energetikoa, energia berriztagarriak, hondakinak, natur ingurunea, mugikortasuna, ur saneamendua eta aire kalitatea	Dagokion erregistro publikoan behar bezala eratuta eta erregistratuta dauden pertsonentzat eta elkarte edo entitateentzat, beti ere egoitza edo bizilekua eta jardueraren eremua Usurbilen dutenak, eta, salbuespenaz, Usurbilen ez badute ere jardueraren eremua, Udalaren iritziz ingurumen ikuspegitik interesgarriak jotzen dituen jarduerak edo proiektuak garatzen dituztenak	Norgehiagoka	10.000	1.6100.480.172.00.01.2025 Dirulaguntza irekiak
Aire eta luraren kalitatearen jarraipena egitea	Zubietako errausgailua dela eta, auzoan eta herrian kezka dago, besteak beste, usurbidarrangan izango duen eragina zein izango den. Horren aurrean, tokiko dioxina, furano eta biometatzen diren elementuen jarraipena egitea da helburua.	Zubietta Lantzen	Hitzartua	3.000	1.6100.481.162.20.02.2025
Mugikortasun jasangarria: Auto partekatua	Klima aldaketa egoera batean, garraioari lotutako emisio iturriak murriztea lehentasunezkoa da. Norbanako autoaren ohiturak aldatzeko auto partekatuen zerbitzua Usurbilen eskeintzea da helburua	Komunitate energetikoa	Hitzartua	10.000	1.6100.481.134.00.01.2025

Saila: Jarduera fisikoa eta Kirola

Programaren deskribapena	Helburua	Hertzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Eskola kiroleko dirulaguntza	Eskola kirola bultzatzea eta monitoreen profesionalizazioa sustatzea	Udarregi Ikastola	Hitzartua	57.000	1.4300.481.341.00.05 Eskola kirola
Kirol Taldeen ohiko dirulaguntza zuzenak	Herriko klubak eta herrian aritzen diren elkarteak diruz laguntzea	Usurbilen jarduten eta erregistratuta dauden kirol klubentzat eta horrela ez bada, Usurbilen jardueraren eremua duten kirol klubentzat baldin dagokion herrian erregistratuta dauden	Norgehiagoka	60.000	1.4300.481.341.00.01 Kirol-taldeen ohiko dirulaguntza
Kirol egokitua	Kirol egokituko jarduerak laguntzea	Kirol egokituko arloan Usurbilen ekimenak egiten dituzten pertsona juridiko zein fisikoak eta erakunde publikoak zein pribatuak	Norgehiagoka	3.000	1.4300.481.341.00.06 Kirol egokitua

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Kirol elkarteak ez direnean	Kirol kluba izan gabe jarduera fisiko edo kirol ekimenak burutzea	Herriko elkarteak eta norbanakakoak, usurbildarrei zuzendutako kirol ekimenak badira	Norgehiagoka	2.000	1.4300.481.341.00.07 Kirol elkarteak ez direnean
Laguntza bereziak	Ez ohiko jarduerak diruz laguntzea	Usurbilen erroldatutako kirol ekimenak egiten dituzten pertsona juridiko zein fisikoak eta erakunde publikoak zein pribatuak	Ez norgehiagoka	6.000	1.4300.481.341.00.03 Laguntza bereziak
Kirol teknikoaren prestakuntza	Kirol entrenatzaile kualifikatuak lortzea	Herriko kirol klubak	Ez norgehiagoka	1.000	1.4300.481.341.00.04 Kirol teknikoaren prestakuntza
Kirol mediku azterketa	Herriko klubak eta herrian aritzen diren elkarteek lizentzia lortzeko egin behar duten mediku azterketa egiteko diruz laguntzea	Usurbilen jarduten eta erregistratuta dauden kirol klubentzat, eta horrela ez bada, Usurbilen jarduera eremua duten kirol klubentzat baldin dagokion herrian erregistratuta dauden	Ez norgehiagoka	5.000	1.4300.481.341.00.08 Kirol mediku azterketa
Eskolaz kanpoko kirol jardueretan parte hartzeko diru laguntzak	Herriko eskola kirolean edo kirol elkarteetan kirolean dabilizan haurren kuoten ordainketa diruz laguntzea, egoera ekonomikoagatik arazoak dituzten familietan	Usurbilen eskola kirolean edo kirol elkarteetan izena ematen duten haurren familiak	Ez norgehiagoka	5.000	1.4300.481.341.00.10 Eskolaz kanpoko kirol jardueretarako laguntzak

Saila: Kultura

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Auzoetako Jai Batzordeen ekintzak diruz laguntzea	Jaien antolaketan parte hartze aktiboa bultzatzea eta auzoetako jaiak antolatzea	Kalezar, Zubieta, San Esteban, Santuenea, Aginaga eta Atxegaldeko Jai Batzordeak	Hitzartua	51.000	1.4000.481.334.00.01 Dirulaguntza hitzartuak: Jai Batzordeak
Geuretik Sortuak ekimenaren bidez kultur sorkuntza sustertzea	Geuretik Sortuak egitasmoa hauspotu	Udalbiltza Partzuergoa	Hitzartua	11.400	1.4000.421.912.00.01 Kultura sustatzea, Geuretik Sortuak
Santixabel Jaietan herriko eragileen ekintzak diruz laguntzea	Santixabel Jaien antolaketan parte hartze aktiboa bultzatzea	Santixabel jaiak antolatzen dituzten herriko eragileak	Izengabea	17.000	1.4000.481.334.00.02 Dirulaguntzak: Santixabelak
Herriko elkarteen kultur ekimenak	Elkarte, erakunde eta norbanakoek udalerrian egiten dituzten kultur ekimenak bultzatu eta sustatzea	Erakunde publiko nahiz pribatuak eta pertsonak	Norgehiagoka	95.000	1.4000.481.334.00.03 Dirulaguntza irekia: Herriko elkarteen asmoak
Udako Euskal Unibertsitatearen barruan JAKIN jardunaldiak Usurbilen	Udako Euskal Unibertsitatearen ikastaroen barruan, Jakin jardunaldiak Usurbilen antolatzea	Udako Euskal Unibertsitatea eta Jakin	Hitzartua	11.000	1.4000.481.334.00.04 JAKIN eta UEU ikastaroa
Eusko Ikaskuntza	Eusko Ikaskuntzaren jarduna babestea	Eusko Ikaskuntza	Izenduna	300	1.4000.481.334.00.05 Eusko Ikaskuntza

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Kultur sormena bultzatzeko dirulaguntza	Kultur eta arte diziplinetako sorkuntzak sustatzea	Usurbilgo kultur esparruan eragin nahi duen oro	Norgehiagoka	17.000	1.4000.481.334.00.06 Dirulaguntza irekia: Kultur sormena
Buruhandien konpartsa	Herrian Buruhandi konpartsa izatea.	Konpartsa taldea	Hitzartua	13.000	1.4000.481.334.00.07 Buruhandien konpartsa
Obeldi dantza taldea	Orbeldi dantza taldearekin lankidetzatza	Orbeldi dantza taldea	Hitzartua	14.000	1.4000.481.334.00.08 Hitzarmena: Orbeldi Dantza Taldea
Salbatore parrokia	Salbatore parrokiarekin lankidetzatza	Salbatore parrokia	Hitzartua	2.000	1.4000.481.334.10.01 Lankidetzatza: Salbatore Parrokia

Saila: Nekazaritza eta abeltzantza

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Dirulaguntza mota	Zenbatekoa 2025 (€)	Aurrekontu aplikazioa (2025)
Nekazaritza dirulaguntza irekiak	Programa honen xedea da Usurbilgo udalerraren eremuan nekazaritza eta abeltzaintza jarduerak burutzen dituztenei dirulaguntzak ematea. Lehentasunezko ildoak izango dira. (nekazari gazteak, hildako animalien kudeaketa gastuak, ekoizpen ekologikoa bultzatzeko jarduerak, emakume nekazarien bultzatzeko jarduerak, utzitako lurak berreskuratzeko lanak, lan baldintzak hobetzeko ekintzak, bertako produktuen kontsumoa bultzatzeko jarduerak, bertako arraza bultzatzeko ekimenak eta prestakuntza jarduerak)	Dagokion erregistro publikoan behar bezala erroldatuta eta erregistratuta dauden pertsonentzat eta elkarre edo entitateentzat, beti ere egoitza edo bizilekua eta jarduera eremua Usurbilen dutenak, eta, salbuespenaz, Usurbilen ez badute ere jarduera eremua, Udalaren iritziz ingurumen ikuspegitik interesgarriak jotzen dituen jarduerak edo proiektuak garatzen dituztenak	Norgehiagoka	20.000	1.6200.481.412.00.03 Nekazaritza dirulaguntzak
Nekazaritza dirulaguntza izendunak (San Ixidro eguna, erle eguna, azaroko azoka, Andatza eguna)	Nekazari jardunarekin eta landa eremuekin lotura duten azoka eta ekintzen sustapena	Aitzaga elkarteak, Alkartasuna elkarteak, erle lagunak elkarteak, Ibai Ondo Gastronomía eta kultura elkarteak	Izenduna	15.000	1.6200.481.412.00.01
Usurbil. Sagarraren bihotza, sagardoaren kultura	Sagardoaren inguruko kultura bere osotasunean hedatzea	Sagardoaren kultura sustatzea helburu duten erakunde eta elkarteak	Hitzartua	30.000	1.6200.481.412.00.09

PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2025

Departamento: Euskara	Receptores		Aplicación presupuestaria (2025)	
Descripción del programa	Objetivo	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Ayudas económicas para el aprendizaje de euskera	Ayudas económicas dirigidas a los vecinos y vecinas de Usurbil que hayan realizado cursos de euskaldunización y alfabetización	Personas físicas empadronadas en Usurbil que hayan realizado cursos de euskaldunización y alfabetización	Concurrencia	1.4200.480.335.00.01 Ayudas de concurrencia abierta
Ayuda económica a Noaua!	Ayuda económica a la revista y la página web de Noaua!	Noaua! Kultur elkarte	Concertada	1.4200.481.335.00.01 Subvención concertada: Noaua! aldizkaria
Subvención al Euskaltegi	Ayuda económica a Euskaraz Kooperatiba Elkarte	Euskaraz Kooperatiba Elkarte (AEK)	Concertada	1.4200.481.335.00.02 Subvenciones concertadas: Euskaltegi
Subvención a Araba euskaraz	Subvencionar a las ikastolas de Araba	Araba Euskaraz	Nominativa	1.4200.481.335.00.03 Araba euskaraz
Subvención a Kilometroak	Subvencionar a las ikastolas de Gipuzkoa	Kilometroak	Nominativa	1.4200.481.335.00.04 Kilometroak
Subvención a Nafarroa Oinez	Subvencionar a las ikastolas de Navarra	Nafarroa Oinez	Nominativa	1.4200.481.335.00.05 Nafarroa Oinez
Subvención a Herri Urrats	Subvencionar a las ikastolas de Iparralde	Herri Urrats	Nominativa	1.4200.481.335.00.06 Herri Urrats
Subvención a Ibilaldia	Subvencionar a las ikastolas de Bizkaia	Ibilaldia	Nominativa	1.4200.481.335.00.07 Ibilaldia
Subvención a Hizkuntz Eskubideen Behatokia	Subvencionar a Behatokia, institución que tiene como objetivo garantizar los derechos lingüísticos	Behatokia	Concertada	1.4200.481.335.00.08 Behatokia
Subvención a Euskal Herrian Euskaraz	Subvencionar a Euskal Herrian Euskaraz	Euskal Herria Euskaraz	Nominativa	1.4200.481.335.00.09 Euskal Herrian Euskaraz
Subvención concertada a Jakin	Puesta en marcha de la beca Joan Mari Torrealda	Jakin Fundazioa	Concertada	1.4200.481.335.00.10 Jakin
Subvención a Elhuyar Fundazioa	Desarrollo del programa anual	Elhuyar Fundazioa	Concertada	1.4200.481.335.00.11
Subvenciones ámbito laboral	Subvenciones para la promoción e implantación del euskera en las empresas	Empresas de Usurbil	No nominativa	1.4200.481.335.00.12 Subvenciones mundo laboral

Departamendu: Desarrollo económico y empleo

Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Subvención para la promoción del comercio y hostelería locales	Dentro del sector del comercio y hostelería, la asociación Hurbilago, cuyo objetivo es la promoción y dinamización del comercio local, promociona, organiza y ayuda las actividades llevadas a cabo durante el año	Hurbilago, asociación de comerciantes y hosteleros de Usurbil	Concertado	25.000	1.5000.481.431.00.01 Concertada: Hurbilago
Programa de ayudas para las personas emprendedoras cuyo objetivo es la puesta en marcha de nuevas actividades económicas en Usurbil. Línea 1: subvención para gastos iniciales de lanzamiento de iniciativas empresariales Línea 2: subvención para gastos de alquiler o compra del local	Recuperación del uso de locales comerciales vacíos. Promoción de nuevas actividades e iniciativas empresariales de comercio y servicios Completar la oferta actual de comercio local	Cualquier persona, sea física o jurídica, que quiera poner en marcha una nueva actividad económica en un local comercial vacío de Usurbil, independientemente de su lugar de residencia sea Usurbil o cualquier otro	Concurrencia competitiva	30.000	1.5000.481.431.00.02 Proyecto comercial Usurbil Zabalik II
Subvención Hasiz-Hazi, Para el uso del espacio colaborativo de Kabiene dirigido a personas emprendedoras con un nuevo proyecto y/o personas que habiendo creado una empresa necesitan un lugar de trabajo	Se basa en la colaboración entre Kabiene y el Ayuntamiento de Usurbil. Se trata de ofrecer, además de un espacio de trabajo, un lugar donde compartir recursos y experiencias Por un lado, el objetivo es contribuir a la definición y puesta en marcha de nuevas iniciativas de Emprendedores. Por otro lado, ofrecer un lugar de trabajo. Se les ofrece el apoyo del servicio de Beterri-Buruntza ekinean	- Quienes tengan la iniciativa de crear una empresa en el municipio de Usurbil. - Por un lado, los que estén desarrollando un nuevo proyecto empresarial y estén dados de alta en el Impuesto de Actividades Económicas de la misma Actividad por un periodo máximo de 12 meses a contar desde la fecha de solicitud de la subvención. - Por otro lado, las empresas que lleven más de doce meses en el IAE desde el momento de la solicitud de la subvención y que necesiten un lugar de trabajo. Personas empadronadas preferentemente en algún municipio de la comarca de Beterri-Buruntza (Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta y Usurbil)	Concurrencia competitiva	4.500	1.5000.481.433.00.03 Hasiz Hazi diru-laguntza

Departamento: Juventud					
Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Subvenciones a monitores y monitoras, y directores y directoras de actividades de ocio	Subvenciones a quien haya realizado cursos de monitor o monitora, y/o director o directora de actividades de ocio	Personas físicas empadronadas en Usurbil que hayan cursado estudios de monitor o monitora, y/o director o directora de actividades de ocio	Concurrencia	4.500	1.4400.481.326.00.01 Subvenciones abiertas: monitores o monitoras, y directores o directoras
Departamento: Servicios sociales					
Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Situaciones-necesidades especiales no previstas en el ámbito de los servicios sociales	Ayudar económicamente necesidades de interés social en el ámbito de los servicios sociales	Asociaciones, instituciones o personas físicas	No nominativa	2.000	1.8000.480.231.03.04 Subvenciones directas: varios
Subvenciones dirigidas a personas y familias: ayudas de emergencia social	Cubrir necesidades básicas	Personas que están en situación de emergencia social	Directas	60.000	1.8000.480.231.03.01 Subvenciones directas: ayudas de emergencia social
Ayudas para cubrir necesidades básicas de personas que no tienen recursos suficientes y que no pueden acceder a otras ayudas	Evitar situaciones de exclusión social	Personas que están en situación de exclusión o en riesgo de estarlo	Directas	10.000	1.8000.480.231.03.06 Subvenciones directas: ayudas municipales para hacer frente a situaciones de exclusión
Programa de subvenciones para asociaciones en el ámbito de la acción social	Promover actividades que desarrollen las asociaciones locales que realicen trabajos complementarios o sustitutivos de acción social de interés social y utilidad pública	Las personas jurídicas, físicas y entidades públicas o privadas que realicen iniciativas en el ámbito de los Servicios Sociales. Que tengan su domicilio social en el Territorio Histórico de Gipuzkoa, estén inscritas en el Registro de Asociaciones correspondiente y desarrollen sus actividades en el ámbito de los Servicios Sociales en Gipuzkoa	Concurrencia	12.000	1.8000.481.231.03.02 Subvenciones abiertas: Previsiones de las asociaciones
Subvención para apoyar el gasto que suponen a padres/madres o tutores los tratamientos a menores con discapacidad y/o dependencia	Garantizar la oportunidad de que los/las menores reciban tratamiento para mejorar su salud y desarrollo	Madres/padres o tutores de menores con discapacidad o dependencia	Concurrencia	1.000	1.8000.780.231.03.05.2021 Subvenciones abiertas: tratamientos a menores
Ayuda a familiares de personas con desarraigo y en riesgo de exclusión social	Ayuda económica para cubrir parte de los gastos de desplazamiento de familiares de personas que no pueden desplazarse a su entorno familiar por cumplimiento de una decisión judicial	Familiares de personas con desarraigo y en riesgo de exclusión social	Concurrencia	1.000	1.8000.480.231.03.03 Subvenciones abiertas, desarraigo y riesgo de exclusión

Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Programa de subvenciones a asociaciones de Usurbil que desarrollan su actividad en el ámbito de la acción social Programa de subvenciones dirigidas a personas, entidades y asociaciones sin ánimo de lucro de Usurbil que trabajan en el ámbito de los Servicios Sociales del Ayuntamiento	Promoción de actividades que llevan a cabo asociaciones del municipio que realizan trabajos complementarios y sustitutivos de acción social de interés social y utilidad pública	Asociaciones del municipio. Asociaciones locales creadas legalmente e inscritas debidamente en el registro público	Concertada	6.000	1.8000.481.231.03.03 Subvenciones directas: asociaciones
Subvención para desarrollar actividades en asociaciones de jubilados/as de Usurbil	Promoción de actividades en asociaciones de jubilados/as de Usurbil, apoyando el envejecimiento activo	Asociaciones de jubilados/as locales Asociaciones locales creadas legalmente e inscritas debidamente en el registro público	Concertada	25.000	1.800.481.231.03.01 Subvenciones concertadas a hogares de jubilados y jubiladas
El Ayuntamiento de Usurbil, dentro del programa "Oporrak bakean", se compromete a subvencionar los gastos de dos menores del Sahara para que vengan a Euskal Herria	Ofrecer la posibilidad a dos menores de entre 7 y 12 años de conocer otra realidad diferente a la que viven en los campamentos de refugiados del Sahara alejándolos de la situación de conflicto que viven y, de paso, protegerlos de las altas temperaturas que sufren el desierto durante esos dos meses	Oporrak bakean. Asociación de ayuda y colaboración con el pueblo Saharai "Jaima" elkartea	Nominativa	1.760	1.8000.480.231.03.02 Programa Bakean + gastos de viaje
Impulsar y dar oportunidad de desarrollo, formación y participación a personas con discapacidad intelectual en lugares comunitarios y visible, asumiendo el compromiso de hacerlo en el ayuntamiento	sensibilizar a la ciudadanía, a través del impulso y de dar la oportunidad de desarrollo, formación y participación a personas de discapacidad intelectual en lugares comunitarios y visibles	Gureak Lanean	Nominativa	4500	1.8000.481.231.03.04

Saila: Diversidad

Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Acciones humanitarias	Subvencionar acciones humanitarias. Atender las necesidades de emergencia derivadas de catástrofes naturales o conflictos armados	Organizaciones no gubernamentales	No nominativa	10.000	8100.481.230.20.21

Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Ejecución de proyectos dentro del programa de cooperación para el desarrollo, para la mejora de la situación socio-económica de la ciudadanía de naciones en vías de desarrollo	Favorecer el desarrollo de de proyectos de cooperación, financiación de proyectos de cooperación internacional para la mejora de la situación socio-económica de la ciudadanía en naciones en vías de desarrollo	Entidades, instituciones que ofrecen ayuda a países en vías de desarrollo (Euskal Fondoa, Garabide, Mukwano etc.)	Concertada	43.000	1.8000.781.231.03.01 Ayudas a países en vías de desarrollo.

Departamento: Educación

Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Subvención para la promoción de la enseñanza de música y de la cultura musical en Usurbil	Promocionar la afición a la música de los usurbildarras mediante la escuela de música Zumarte. Promoción de la enseñanza musical de los vecinos de Usurbil. Mediante el lenguaje musical, el canto y la enseñanza de instrumentos y el mantenimiento de un equilibrio entre coros y grupos de música	Asociación si ánimo de lucro Zumarte Musika Eskola	Concertado	64.600	1.5200.481.326.00.02.2025 Subvención. Concertado: Zumarte musika eskola
Exposición de proyectos de investigación y tecnológicos realizados a lo largo del curso por jóvenes guipuzcoanos entre 12 y 18 años en la Feria de la Ciencia en Usurbil	Poner a disposición las infraestructuras y aportación económica necesarias para la organización en Usurbil de la Zientzia Azoka Gipuzkoa de Elhuyar el 9 de mayo de 2025	Elhuyar	Concertado	5.000	1 5200.481.326.00.01 2025 Concertado: Elhuyar Zientzia Azoka

Departamento: Urbanismo

Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Subvencionar el alquiler de vivienda en Usurbil	Facilitar el alquiler de vivienda en Usurbil	Personas físicas empadronadas en Usurbil	Concurrencia	10.000	1 6000.481.151.00.01 2025
Subvención para instalación de ascensor en vivienda	Ayudar en el gasto de instalación de ascensor en aquellas viviendas que carezcan del mismo	Titulares que instalan ascensor en edificios de viviendas principalmente de dos o más pisos de Usurbil	Concurrencia	20.000	1 6000.780.231.03.01 2025
Cumplimiento del convenio firmado con Eusko Trenbide Sarea	Rehabilitar y reforzar el puente de Txokoalde	Eusko Trenbide Sarea	Concertado	100.000	1.6000.712.459.00.01 2025

Departamento: Secretaría					
Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Naziometroa	Colaboración con el grupo de investigación Parte Hartuz de la UPV/EHU en la investigación del Barómetro de la Soberanía Vasca Naziometroa	Telesforo Monzon Euskal Herrigintza Laborategia	Concertado	4.000	1.1100.227.912.00.02 Azterketak, naziometroa

Departamento: Medio ambiente					
Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Subvenciones abiertas de medioambiente	El objetivo de este programa es la concesión de subvenciones para llevar a cabo actividades de medioambiente en el municipio de Usurbil. Estas son las líneas prioritarias: Pobreza energética, eficiencia energética, energías alternativas, residuos, medioambiente natural, movilidad, saneamiento de agua y calidad del aire	Personas y asociaciones debidamente constituidas y registradas en el registro público correspondiente, siempre que tengan fijada su residencia en Usurbil y, excepcionalmente, pese a no tener su campo de actuación en Usurbil, aquellos que desarrollan actividades y proyectos de interés a criterio del Ayuntamiento	Concurrencia	10.000	1.6100.480.172.00.01 Subvenciones abiertas
Realizar el seguimiento de la calidad del aire y del suelo	Con motivo de la incineradora de Zubieta, existe preocupación en el barrio y en el pueblo sobre cuál va a ser el impacto que va a tener en los usurbildarras. Ante ello, se trata de hacer un seguimiento de la concentración de dioxinas, furanos y elementos bioacumulables	Zubieta Lantzen	Concertado	3.000	1.6100.481.162.20.02
Movilidad sostenible: Auto compartido	En una situación de cambio climático, es prioritario reducir las fuentes de emisión asociadas al transporte. El objetivo es ofrecer en Usurbil un servicio de coche compartido para cambiar los hábitos del coche individual	Comunidad energética	Concertado	10.000	1.6100.481.134.00.01 2025

Departamento: Actividad física y deportes

Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvenciones	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Subvenciones de deporte escolar	Promoción del deporte escolar y de la profesionalización de monitores	Udarregi Ikastola	Concertado	57.000	1.4300.481.341.00.05 Deporte escolar
Subvenciones directas habituales a clubes deportivos	Subvencionar a los clubes locales y a las asociaciones que desarrollan su actividad en el municipio	Clubes deportivos que registrados en Usurbil y que desarrollan su actividad en la localidad y, en su defecto, clubes que desarrollan su actividad en Usurbil independientemente de la localidad en la que están registrados	Concurrencia	60.000	1.4300.481.341.00.01 Subvenciones habituales a clubes deportivos
Deporte adaptado	Ayudas a actividades de deporte adaptado	Personas jurídicas o físicas y organismos públicos o privados que realizan actividades de deporte adaptado en Usurbil	Concurrencia	3.000	1.4300.481.341.00.06 Deporte adaptado
Cuando no se trate de asociaciones deportivas	Impulso de actividades deportivas al margen de los clubes deportivos	Asociaciones locales o individuales, si se trata de iniciativas deportivas dirigidas a los vecinos de Usurbil	Concurrencia	2.000	1.4300.481.341.00.07 Cuando no se trate de asociaciones deportivas
Ayudas especiales	Subvencionar actividades no habituales	Personas jurídicas o físicas y organismos públicos o privados que realizan actividades deportivas de Usurbil	Concurrencia no competitiva	6.000	1.4300.481.341.00.03 Ayudas especiales
Formación de técnicos de deportes	Conseguir entrenadores deportivos cualificados	Clubes deportivos locales	Concurrencia no competitiva	1.000	1.4300.481.341.00.04 Formación de técnicos de deportes
Reconocimiento médico deportivo	Subvencionar la realización de un reconocimiento médico para la obtención de la licencia por parte de los clubes y asociaciones que desarrollen su actividad en el municipio	Para los clubes deportivos que operen y estén registrados en Usurbil y, en su defecto, para los clubes deportivos que tengan ámbito de actividad en Usurbil que estén registrados en la localidad correspondiente. Concurrencia no competitiva	Concurrencia no competitiva	5.000	1.4300.481.341.00.08 Reconocimiento médico deportivo
Ayudas a familias para pagar la actividad deportiva extraescolar	Subvencionar el pago de las cuotas de las niñas y niños que participan en deporte escolar o en clubes deportivos, para las familias que tengan dificultades económicas	Familias de niñas y niños que se inscriban en actividades de clubes deportivos o deporte escolar en Usurbil	Concurrencia no competitiva	5.000	1.4300.481.341.00.10 Ayudas a Deporte Escolar

Departamento: Cultura					
Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Subvencionar actividades de las comisiones de fiestas de barrios	Impulso a la participación activa en la organización de fiestas y organización de fiestas de barrios	Comisiones de fiestas de Kalezar, Zubieta, San Esteban, Santuenea, Aginaga y Atxegalde, y San Esteban Txiki eguna	Concertada	51.000	1.4000.481.334.00.01 Subvenciones concertadas: Comisiones de fiestas
Impulso de la cultura mediante el proyecto Geuretik Sortuak	Respaldo del proyecto Geuretik Sortuak	Udalbiltza Partzuergoa	Concertada	11.400	1.4000.421.912.00.01 Promoción de la cultura, Geuretik Sortuak
Subvención a favor de las iniciativas de las fiestas populares Santixabel	Promoción de la participación activa en la organización de las fiestas Santixabel	Promotores locales organizadores de las fiestas Santixabel	No nominativas	17.000	1.4000.481.334.00.02 Subvenciones: Santixabelak
Iniciativas culturales de las asociaciones locales	Promoción de actividades culturales del municipio a cargo de asociaciones, organizaciones y personas individuales	Organizaciones públicas o privadas o personas	Concurrencia	95.000	1.4000.481.334.00.03 Subvenciones abiertas: Proyectos de asociaciones locales
Jornadas JAKIN en Usurbil, dentro de Udako Euskal Unibertsitatea	Organización de las jornadas JAKIN en Usurbil, dentro de Udako Euskal Unibertsitatea	Udako Euskal Unibertsitatea y Jakin	Concertada	11.000	1.4000.481.334.00.04 JAKIN y UEU
Eusko Ikaskuntza	Apoyo a la labor de Eusko Ikaskuntza	Eusko Ikaskuntza	Nominativa	300	1.4000.481.334.00.05 Eusko Ikaskuntza
Subvención para impulsar la creatividad cultural	Impulsar la producción cultural y artística	Quien quiera contribuir al ámbito cultural de Usurbil	Concurrencia	17.000	1.4000.481.334.00.06 Subvenciones abiertas: creatividad cultural
Comparsa de cabezudos	Creación de una asociación de cabezudos	Grupo de cabezudos	Concertada	13.000	1.4000.481.334.00.07 Comparsa de cabezudos
Orbeldi dantza taldea	Colaboración con Orbeldi dantza taldea	Orbeldi dantza taldea	Concertada	14.000	1.4000.481.334.00.08 Hitzarmena: Orbeldi Dantza Taldea
Parroquia San Salvador	Colaboración con la Parroquia San Salvador	Parroquia San Salvador	Concertada	2.000	1.4000.481.334.10.01 Colaboración: Parroquia San Salvador

Departamento: Agricultura y ganadería

Descripción del programa	Objetivo	Receptores	Tipo de subvención	Importe 2025 (€)	Aplicación presupuestaria (2025)
Ayudas agrarias abiertas	El objetivo de este programa es otorgar subvenciones a quienes realicen actividades agrarias y ganaderas dentro del término municipal de Usurbil. Estas son las líneas prioritarias. (agricultores jóvenes, gastos de animales muertos, actividades para la promoción de la producción ecológica, actividades para la promoción de agricultoras, trabajos de recuperación de tierras abandonadas, actividades de mejora de las actividades laborales, actividades para la promoción del consumo de producto local, actividades para la promoción de las razas autóctonas y actividades de formación)	Personas y asociaciones debidamente constituidas y registradas en el registro público correspondiente, siempre que tengan fijada su residencia en Usurbil y, excepcionalmente, pese a no tener su campo de actuación en Usurbil, aquellos que desarrollan actividades y proyectos de interés a criterio del Ayuntamiento	Concurrencia	20.000	1.6200.481.412.00.03 Ayudas agrarias
Subvenciones agrarias nominativas (Día de San Ixidro eguna, sagardo eguna, erle eguna, azaroko azoka, Santo Tomas, Andatza eguna)	Promover ferias y acciones vinculados con el sector agrario y el medio natural de Usurbil	Aitzaga elkarte. Alkartasuna elkarte,erle lagunak elkarte, Andatza eguneko antolatzaileak	Nominal	15.000	1.6200.481.412.00.01
Promoción de la cultura de la sidra	Dar a conocer la cultura en torno a la sidra en toda su extensión	Asociaciones cuyo objetivo es la promoción de la cultura de la sidra	Concertado	30.000	1.6200.481.412.00.09